
GR dd. 19 december 2024 nr. 3. Pagina 1 van 4

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 19 
DECEMBER 2024.

Rik Lips: Voorzitter;
Kris Vandecasteele: Aangewezen-Burgemeester;
Bert Gunst, Jos Decorte, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Maarten Claeys: Schepenen;
Jo Rousseau, Arnel Lemaire, Nicolas Vermote, Dimitri Dedecker, Anke Inghelbrecht, Nele Decorte, 
Jeroen Declerck, Ann Vanderheeren, Hanne Neyts, Frederique Vanbillemont, Karel Dewilde, 
Lisselotte Watthy, Niels Bouckenooghe, Natacha Baert: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
3. REGLEMENT NIEUWBE FESTIVAL.

De Raad,

Gelet op art. 40 en art. 41 § 13 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de wet dd. 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten;

Gelet op de wet dd. 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten, zoals 
gewijzigd door de wet dd. 16 februari 2017;

Gelet op het koninklijk besluit dd. 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren;

Gelet op het koninklijk besluit dd. 14 januari 2013 algemene uitvoeringsregels, zoals gewijzigd door 
het koninklijk besluit dd. 22 juni 2017;

Gelet op het raadsbesluit dd. 21 december 2017 houdende definitie dagelijks bestuur inzake 
overheidsopdrachten, wijziging en hervaststelling;

Gelet op het decreet dd. 6 juli 2012 betreffende het Lokaal Cultuurbeleid;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 26 oktober 2012 ter uitvoering van het decreet 
dd. 6 juli 2012;

Gelet op het voorstel van enkele jongeren uit Nieuwpoort die elkaar leerden kennen tijdens hun 
deelname als acteur/figurant van de voorstelling rond ‘Jeanne Panne’ in 2023 om een cultureel 
jongerenfestival voor ‘jong talent’ op poten te zetten in de City tijdens de paasvakantie van 2025 (11 - 
13 april);

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 19 november 2024 
houdende goedkeuring organisatie cultureel jongerenfestival;

Overwegende dat voorgesteld wordt dat het festival georganiseerd wordt door de jongeren zelf, 
met steun van de Stad Nieuwpoort, meer bepaalde de dienst cultuur; 

Overwegende dat de organiserende jongeren zelf curator zijn, de selectie van de kandidaten en 
het programma samenstellen gebeurt wel in samenspraak met de dienst cultuur; 

Overwegende dat voorgesteld wordt om een reglement op te stellen waarin de volgende 
voorwaarden zijn vervat om deel te nemen als artiest aan het festival: 

 Inschrijven gebeurt voor 1 februari via het formulier op de website
 Leeftijd tussen 12 en 25 jaar
 De deelnemer hoeft geen inwoner van Nieuwpoort te zijn 
 Indien het een podiumvoorstelling/film betreft heeft deze een duur van minimum 20 

minuten en maximum 60 minuten, en kan op technisch en logistiek vlak in de City 
plaatsvinden (rekening houdend met de afmetingen van het podium en de aanwezige 
technieken).

 Indien het beeldende kunsten betreft moeten deze in de foyer/gang naar de 
theaterzaal kunnen worden tentoongesteld

 Deelnemen is gratis, maar spelen ook

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7028-1193-4873-2471 en wachtwoord bevexif



GR dd. 19 december 2024 nr. 3. Pagina 2 van 4

Overwegende dat er een programma zal worden opgesteld op basis van de ingediende 
kandidaturen; dat de voorstellingen op zichzelf kunnen bekeken worden, alsook als dagprogramma; 

Overwegende dat een jongerencoach aangesteld wordt om zowel mee te werken aan de selectie 
van de kandidaturen, als de jongeren tijdens de repetitie tips & tricks te geven voor hun voorstelling; 
alsook de presentatie te doen tijdens dat weekend (samen met een of meerdere jongeren);

Overwegende dat het aanstellen van een coach ook een motivator is om deel te nemen en de 
jongeren op die manier heel wat kunnen opsteken en ervaring op te doen; dat een van de 
doelstellingen voor de organisatie van het festival het aanmoedigen van nieuw talent dat een weg 
zoekt naar het podium is;

Overwegende dat de geselecteerde beeldende kunstwerken in de foyer kunnen worden 
tentoongesteld, alsook in de etalage en in de gangen naar de theaterzaal indien dit logistiek kan; 
minstens tijdens de duur van het festival (twee of drie dagen), maar eventueel ook langer, afhankelijk 
van de ingediende werken; 

Overwegende dat voorgesteld wordt om ook creatieve modestudenten aan te moedigen om deel te 
nemen en de uitdaging te laten aangaan om een kostuum voor de coach te voorzien;

Overwegende dat voorgesteld wordt dat de organiserende jongeren zelf ook het affichebeeld en 
programmaboekje ontwerpen (en andere zaken zoals de prijslijst in de bar en dergelijke), een 
passende titel bedenken, alsook de promotie voeren en kunstacademies/kunstrichtingen aanschrijven;

Overwegende dat de dienst cultuur de jongeren ondersteunt in de promotie en techniek/logistiek en 
instaat voor de ticketverkoop; 

Overwegende dat de organisatie van dit festival vanuit de jongeren zelf aanzet tot 
cultuurparticipatie en jong talent een podiumplek geeft;

Overwegende dat onderstaand reglement voorgesteld wordt; 

BESLUIT: 21 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Het stadsbestuur van Nieuwpoort, dienst cultuur, organiseert samen met een groepje 
jongeren uit Nieuwpoort tijdens het weekend van 11, 12 en 13 april 2025 een open podium en 
pop-uptentoonstelling voor jongeren in de City met als titel “NIEUWBE festival”. 

Art.2. Voor het open podium komen alle podiumgenres in aanmerking: theater, muziek, dans,... 
zowel solo als in groep.

Ook beeldende kunst kan een plekje krijgen in de (foyer van de) City tijdens de duur van het 
NieuwBE festival. Een schilderij, een beeldhouwwerk, een foto,...: alles kan.  

Art.3. Vooraf dien je een voorstel in. 

De organiserende jongeren zijn zelf curator van het festival. Een selectie van de kandidaten 
en het programma samenstellen gebeurt in samenspraak met de dienst cultuur en een 
jongerencoach die speciaal voor het festival wordt aangesteld. 

Art.4. Werken die niet aan de voorwaarden voldoen, worden niet weerhouden en komen niet in 
aanmerking voor het festival.

Art.5. De organisator heeft het recht om deelnemers te weigeren die in hun werk op gelijk welke 
manier uitingen vertonen van racisme of onverdraagzaamheid.

DEELNAME EN INSCHRIJVING
Art.6. Het festival staat open voor iedereen van 12 tot en met 25 jaar. 

Art.7. De deelnemer mag slechts één voorstel indienen binnen het genre podiumkunsten. Voor de 
tentoonstelling kunnen meerdere werken worden ingediend.

Art.8. Deelnemen is gratis, maar spelen ook. 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7028-1193-4873-2471 en wachtwoord bevexif



GR dd. 19 december 2024 nr. 3. Pagina 3 van 4

Art.9. Indien het een podiumvoorstelling/film betreft heeft deze een duur van minimum 20 minuten 
en maximum 60 minuten, en kan op technisch en logistiek vlak in de City plaatsvinden 
(rekening houdend met de afmetingen van het podium en de aanwezige technieken).

Indien het beeldende kunsten betreft moeten deze in de foyer/gang naar de theaterzaal 
kunnen worden tentoongesteld en qua grootte en afmetingen beantwoorden aan de materiële 
mogelijkheden van de tentoonstellingsruimte (City Nieuwpoort). De deelnemers zijn volledig 
vrij in de materiaalkeuze. 

Art.10. De deelnemer aan het festival mag alleen maar eigen werk inzenden. 

Art.11. Inschrijven gebeurt voor 1 februari 2025 via het inschrijvingsformulier dat je kunt terugvinden 
op www.nieuwpoort.be/NieuwBE, of opvragen via cultuur@nieuwpoort.be, T 058 79 50 00. 

Inschrijvingen die na deze datum ontvangen worden, worden niet aanvaard. 

Art.12. Na inschrijving worden de deelnemers op de hoogte gebracht of hun deelname weerhouden 
werd.

Art.13. De geselecteerde podiumvoorstellingen komen terecht in de line-up van het festivalweekend. 

De geselecteerde kunstwerken worden tentoongesteld in de foyer van de City tijdens het 
volledige festivalweekend.

Art.14. Wijzigingen in de inhoud van de voorstelling of het werk dienen te worden doorgegeven aan 
de organisatie.

BEPALINGEN
Art.15. De organisatie kan steeds beslissen om vanwege overmacht het festival uit te stellen, te 

wijzigen of af te lassen.

Art.16. Stad Nieuwpoort is als enige verantwoordelijk voor de opbouw van de tentoonstelling en het 
verloop van het festival. De organisatie verzorgt uiteraard de promotie, logistiek, enz. 

Art.17. Door een ontwerp in te sturen voor deze wedstrijd gaat de maker van het ingezonden 
beeldmateriaal automatisch akkoord met het reglement en geeft hij zijn toestemming om het 
beeldmateriaal te gebruiken en vrij, zonder claims, te publiceren. Stad Nieuwpoort, zowel als 
haar desbetreffende partners/leveranciers, zijn dus gerechtigd om het aangeleverde materiaal 
te gebruiken in al hun communicatie-uitingen, zowel informatief als publicitair. 

Art.18. De organisatie verzekert de ingezonden werken voor de tentoonstelling tegen diefstal of 
schade vanaf de dag van inzending tot en met de dag na de laatste dag van de 
tentoonstelling (14 april 2025), de dag waarop de deelnemers hun kunstwerken kunnen 
komen terughalen. Het stadsbestuur verzekert het transport niet. De verzekeringswaarde 
wordt bij inschrijving opgevraagd. 

Art.19. De deelnemer verklaart zich bij inschrijving akkoord met dit reglement.

Art.20. De organisator kan dit reglement wijzigen in het belang van het festival. Indien dit in de loop 
van de wedstrijd zou gebeuren, zullen de deelnemers voorafgaand op de hoogte worden 
gebracht.

Art.21. De organisator wijst elke verantwoordelijkheid en aansprakelijkheid af in geval van corruptie 
of niet-naleving van de gangbare wetgeving op de intellectuele en andere rechten door de 
deelnemer.

Art.22. Het college van burgemeester en schepenen belast de dienst cultuur van de stad Nieuwpoort 
met de uitvoering van dit reglement. 

Art.23. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst cultuur, de dienst communicatie, de jeugddienst 
en de financieel directeur.  

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 19 december 2024

Elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7028-1193-4873-2471 en wachtwoord bevexif



GR dd. 19 december 2024 nr. 3. Pagina 4 van 4

Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 4 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7028-1193-4873-2471 en wachtwoord bevexif


		Stad Nieuwpoort
	2024-12-24T09:42:41+0100
	Stad Nieuwpoort


		Stad Nieuwpoort
	2024-12-24T08:51:24+0000
	Stad Nieuwpoort




